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ME nº 238/DLP-Div Log/2025 - Analise da Proposta PE 0068/2025 lote 5

De Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Data Ter, 14/01/2025 17:47
Para Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>
Cc Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR – DLP

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2025.

ME nº 238/DLP-Div Log/2025

Do Diretor do DLP
A CELIC
Assunto: Analise da Proposta PE 0068/2025 lote 5
  

Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminho mensagem infra do órgão técnico com Analise da
Proposta do PE 0068/2025 lote 5

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA – Cel PM
Diretor do Departamento de Logística e Patrimônio

Op. Sd Rachor

De: CENTRO DE INTENDÊNCIA- Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: terça-feira, 14 de janeiro de 2025 16:15
Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Cc: Cristiano Lima De Souza <clsouza@bm.rs.gov.br>; Leonel Dirlei Guimaraes Correa <dirlei@bm.rs.gov.br>
Assunto: RE: ME nº 234/DLP-Div Log/2025 - Analise da Proposta PE 0068/2025 lote 5
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Porto Alegre, RS, 14 de janeiro de 2025.
 
Mensagem n° 159/CInt - Compras
 
Do Chefe do CInt
Ao Sr Diretor DLP/Div-Log
 
Assunto: Resposta - Analise da Proposta PE 0068/2024 - lote 5
 
 

Ao cumprimentar V.Sª, e após analisar as proposta comercial e catálogo técnico da
empresa LG CONFECÇÕES LTDA. (lote 05), atual detentora do melhor preço no lote 05, do
PE Nº 68/2024, teve sua proposta comercial e catálogo técnico aprovados por este Centro
de Intendência.

 

Respeitosamente,

Cristiano Lima de Souza - Maj PM
Chefe do Centro de Intendência

"...cuja a nobre missão é suprir, transportar e dar assistência..."
FONES: 51 - 986080205 / 986080009

CNPJ Brigada Militar: 89175541/0001-64
OP: MGB    

De: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Enviado: terça-feira, 14 de janeiro de 2025 15:44
Para: CENTRO DE INTENDÊNCIA- Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-compras@bm.rs.gov.br>; Centro de
Intendencia - SRD - [ BRIGADAMILITAR ] <cint-srd@bm.rs.gov.br>
Assunto: ME nº 234/DLP-Div Log/2025 - Analise da Proposta PE 0068/2025 lote 5
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR – DLP

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2025.

ME nº 234/DLP-Div Log/2025

Do Diretor do DLP
Ao Chefe do CInt
Assunto: Analise da Proposta PE 0068/2025 lote 5
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Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminho em anexo a proposta comercial e catálogo técnico, bem
como o termo de referência do PE 0068/2025 lote 5 para análise e manifestação desse Centro, no
sentido de informar se o item atende as condições solicitadas no edital de licitação.

Atenciosamente,

REGINALDO LUCIANO SILVEIRA – Cel PM
Diretor do Departamento de Logística e Patrimônio

Op. Sd Rachoir

De: Joycemar Moreira da Silva <joycemar-silva@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 15:57
Para: Departamento de Logistica e Patrimonio - Compras - [ BRIGADAMILITAR ] <dlp-compras@bm.rs.gov.br>
Assunto: PE 0068-2024 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TECNICO
 

ANEXO - ANEXO AO TR.pdf

Prezados,

Informo que hoje, dia 13/01/2025, foi recebida a proposta final e catálogo técnico no lote 01,
referente ao produto ofertado no PE 0068/2025, pela empresa LG CONFECÇÕES LTDA.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a análise técnica desse órgão técnico para que se
manifeste se o produto ofertado atende a todas as exigências descritas no Termo de Referência (em
anexo).

Caso não atenda, faz-se necessário justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que constam
nas descrições dos itens e que não estão de acordo com as especificações técnicas.

Saliento que a desclassificação sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo demanda
judicial por parte do licitante.

Informo que, considerando o período de recesso para celebração das festas natalinas e ano novo, a
divulgação do resultado foi AGENDADO PARA O DIA 14/01/2025 ÀS 14HS.

Fico no aguardo do retorno da análise, a fim de dar prosseguimento no certame.

Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER
TÉCNICO/DOCUMENTOS encaminhados por órgãos da Administração, recebe tratamento de
documento público e será anexado ao respectivo processo administrativo, podendo, ainda, ser
publicizada no Portal de Compras do Estado.

Atenciosamente,

Joycemar Moreira,

Pregoeiro.
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